
СНОВСЬКА МІСЬКА РАДА 

 

Протокол № 6 

засідання постійної комісії 

з питань комунальної власності, житлово-комунального господарства, 

промисловості, підприємництва, транспорту, зв’язку та сфери послуг 
 

02 серпня 2023 року                                                                                                           м. Сновськ 

         

Присутні: 4 члени комісії (Васянович Д.А., Головач О.М., Матвієнко В.І., Шуляк І.С.) 

Відсутні: 1 член комісії (Булденко М.Ф.) 

 

В роботі комісії приймали участь:  

Медведьов О.О. – міський голова; 

Авдієвська Н.В. – секретар міської ради; 

Гладченко В.М. – головний спеціаліст відділу житлово-комунального господарства, 

архітектури, містобудування  та  транспорту. 

 

Голова засідання: Матвієнко В.І. 

Секретар засідання: Шуляк І.С. 

 

Порядок денний:  
1. Про внесення змін до Програми підтримки малого і середнього підприємництва Сновської 

міської територіальної громади на 2021-2027 роки. 

2. Про внесення змін до рішення міської ради від 29.04.2022 року № 13-15/VІІI. 

3. Про затвердження Переліку об’єктів комунальної власності Сновської міської 

територіальної громади, що підлягають приватизації у 2023 році. 

4. Про безоплатну передачу майна з балансу Сновської міської ради  на баланс Управління 

освіти, сім'ї, молоді та спорту Сновської міської ради. 

5. Про безоплатну передачу майна з балансу Сновської міської ради  на баланс КП «Сновська 

ЖЕД». 

6. Про безоплатну передачу майна з балансу територіального центру Сновської міської ради 

на баланс Сновської міської ради. 

7. Про включення майна до Переліку другого типу та передача в оренду майна без 

проведення аукціону. 

8. Про надання дозволу КНП «Сновська ЦРЛ» на списання майна. 

9. Про надання орендної знижки. 

10. Про інші питання порядку денного 26-ї сесії.  

 

Авдієвська Н.В., секретар міської ради, повідомила присутніх, що проєкти рішень, які 

виносяться на 26-ту сесію міської ради 8 скликання, були розміщені на офіційному вебсайті 

міської ради та розіслані на електронні скриньки депутатів для ознайомлення.   

Заперечень та зауважень не надійшло. 

 

Матвієнко В.І., головуючий на засіданні, запропонував порядок денний засідання комісії, 

який є на руках у депутатів, прийняти «за основу».  

Вирішили: прийняти порядок денний засідання комісії «за основу». 

Голосували: 

за: 4 (Васянович Д.А., Головач О.М., Матвієнко В.І., Шуляк І.С.) 

проти: 0 

утрималися: 0  

не голосували: 0 



Прийнято. 

Матвієнко В.І. запитав, чи є пропозиції щодо внесення змін до порядку денного засідання 

постійної комісії. 

Пропозицій немає. 

Матвієнко В.І. зазначив, що у зв’язку з тим, що пропозицій немає, порядок денний, 

прийнятий «за основу», вважається прийнятим «в цілому». 

 

1. Про внесення змін до Програми підтримки малого і середнього підприємництва 

Сновської міської територіальної громади на 2021-2027 роки. 

Слухали: Авдієвську Н.В., секретаря міської ради, яка повідомила, що враховуючи 

погіршення логістичних зв’язків, пов’язаного з російською агресією, подорожчанням 

пального підготовлено проєкт рішення, яким пропонується внести зміни до Програми 

підтримки малого і середнього підприємництва Сновської міської територіальної громади на 

2021-2027 роки, затвердженої рішенням сесії міської ради від 10.12.2020 р. № 12-1/VIII в 

частині стимулювання торгівельного обслуговування віддалених та малонаселених пунктів 

шляхом збільшення починаючи з 2023 року  часткового відшкодування транспортних витрат 

приватним підприємцям, а саме: з 24 тис.грн. до 50 тис.грн. щороку.  

Відбулося обговорення проєкту рішення. 

Вирішили: погодити проєкт рішення з додатком та рекомендувати прийняти на сесії (проєкт 

рішення додається).   

Голосували: 

за: 4 (Васянович Д.А., Головач О.М., Матвієнко В.І., Шуляк І.С.) 

проти: 0 

утрималися: 0  

не голосували: 0 

Прийнято. 

 

2. Про внесення змін до рішення міської ради від 29.04.2022 року № 13-15/VІІI.   

Слухали: Гладченко В.М., головного спеціаліста відділу житлово-комунального 

господарства, архітектури, містобудування  та  транспорту, яка повідомила, що у зв’язку з 

кадровими змінами по міській раді даним проєктом рішення пропонується внести зміни до 

рішення п’ятнадцятої  сесії міської ради  від 29 квітня 2022 року № 13-15/VІІI  «Про 

припинення діяльності КП «Сновська друкарня» шляхом ліквідації», а саме до 

персонального складу ліквідаційної комісії по припиненню діяльності комунального 

підприємства «Сновська друкарня», виклавши додаток до рішення (склад комісії) у новій 

редакції. 

Відбулося обговорення проєкту рішення. 

Вирішили: погодити проєкт рішення з додатком та рекомендувати прийняти на сесії (проєкт 

рішення додається).  
Голосували: 

за: 4 (Васянович Д.А., Головач О.М., Матвієнко В.І., Шуляк І.С.) 

проти: 0 

утрималися: 0  

не голосували: 0 

Прийнято. 

 

3. Про затвердження Переліку об’єктів комунальної власності Сновської міської 

територіальної громади, що підлягають приватизації у 2023 році.   
Слухали: Гладченко В.М., головного спеціаліста відділу житлово-комунального 

господарства, архітектури, містобудування  та  транспорту, яка зазначила, що з метою 

здійснення ефективного порядку підготовки об’єктів комунальної власності територіальної 

громади до продажу, забезпечення надходження коштів до бюджету Сновської міської 



територіальної громади даним проєктом рішення пропонується затвердити Перелік об’єктів 

комунальної власності Сновської міської територіальної громади, що підлягають 

приватизації у 2023 році. До Переліку пропонується включити гараж, розташований за 

адресою: м. Сновськ, вул. Залізнична, 4-Б, який міською радою не використовується. 

Відбулося обговорення проєкту рішення. 

Вирішили: погодити проєкт рішення з додатком та рекомендувати прийняти на сесії (проєкт 

рішення додається). 

Голосували: 

за: 4 (Васянович Д.А., Головач О.М., Матвієнко В.І., Шуляк І.С.) 

проти: 0 

утрималися: 0  

не голосували: 0 

Прийнято. 

 

4. Про безоплатну передачу майна з балансу Сновської міської ради  на баланс 

Управління освіти, сім'ї, молоді та спорту Сновської міської ради.   

Слухали: Гладченко В.М., головного спеціаліста відділу житлово-комунального 

господарства, архітектури, містобудування  та  транспорту, яка зазначила, що розглянувши 

згоду Управління освіти, сім'ї, молоді та спорту, даним проєктом рішення пропонується 

передати безоплатно з балансу Сновської міської на баланс Управління освіти, сім'ї, молоді 

та спорту Сновської міської ради та закріпити за ним на праві оперативного управління 

майно комунальної власності територіальної громади, а саме: нежитлову будівлю, 

розташовану за адресою: Чернігівська область, Корюківський район, с. Кучинівка,                

вул. Яблунева (попередня назва – вул. О.Кошового), 2, первісною (переоціненою) вартістю 

130 000 грн., балансовою (залишковою) вартістю 130 000 грн. 

Відбулося обговорення проєкту рішення. 

Вирішили: погодити проєкт рішення та рекомендувати прийняти на сесії (проєкт рішення 

додається). 

Голосували: 

за: 4 (Васянович Д.А., Головач О.М., Матвієнко В.І., Шуляк І.С.) 

проти: 0 

утрималися: 0  

не голосували: 0 

Прийнято. 

 

5. Про безоплатну передачу майна з балансу Сновської міської ради  на баланс КП 

«Сновська ЖЕД».   

Слухали: Гладченко В.М., головного спеціаліста відділу житлово-комунального 

господарства, архітектури, містобудування  та  транспорту, яка зазначила, що проєктом 

рішення пропонується передати безоплатно з балансу Сновської міської ради на баланс 

комунального підприємства «Сновська житлово-експлуатаційна дільниця» Сновської міської 

ради та закріпити за ним на праві господарського відання майно комунальної власності 

територіальної громади. Ознайомила з переліком майна, що передається. 

Відбулося обговорення проєкту рішення. 

Вирішили: погодити проєкт рішення та рекомендувати прийняти на сесії (проєкт рішення 

додається). 

Голосували: 

за: 4 (Васянович Д.А., Головач О.М., Матвієнко В.І., Шуляк І.С.) 

проти: 0 

утрималися: 0  

не голосували: 0 

Прийнято. 



 

6. Про безоплатну передачу майна з балансу територіального центру Сновської міської 

ради на баланс Сновської міської ради. 

Слухали: Гладченко В.М., головного спеціаліста відділу житлово-комунального 

господарства, архітектури, містобудування та транспорту, яка зазначила, що розглянувши 

клопотання територіального центру Сновської міської ради, проєктом рішення пропонується 

передати безоплатно з балансу комунальної установи «Територіальний центр соціального 

обслуговування (надання соціальних послуг)» Сновської міської ради на баланс Сновської 

міської ради майно комунальної власності, а саме: вуличний тенісний стіл, 2021 року 

випуску, первісною (переоціненою) вартістю 13600,00 грн., балансовою (залишковою) 

вартістю 6800,00 грн. та вуличний столик для шах потрійний, 2021 року випуску, первісною 

(переоціненою) вартістю 17900,00 грн., балансовою (залишковою) вартістю 8950,00 грн.   

Відбулося обговорення проєкту рішення. 

Вирішили: погодити проєкт рішення та рекомендувати прийняти на сесії (проєкт рішення 

додається). 

Голосували: 

за: 4 (Васянович Д.А., Головач О.М., Матвієнко В.І., Шуляк І.С.) 

проти: 0 

утрималися: 0  

не голосували: 0 

Прийнято. 

 

7. Про включення майна до Переліку другого типу та передача в оренду майна без 

проведення аукціону.     

Слухали: Гладченко В.М., головного спеціаліста відділу житлово-комунального 

господарства, архітектури, містобудування  та  транспорту, яка зазначила, що розглянувши 

клопотання військової частини, пропонується включити до Переліку другого типу об’єктів 

комунальної власності територіальної громади, що підлягають передачі в оренду без 

проведення аукціону, об’єкти нерухомого майна, що перебувають на балансі Сновської 

міської ради. Ознайомила з переліком об’єктів нерухомого майна. 

Відбулося обговорення проєкту рішення. 

Вирішили: погодити проєкт рішення та рекомендувати прийняти на сесії (проєкт рішення 

додається). 

Голосували: 

за: 4 (Васянович Д.А., Головач О.М., Матвієнко В.І., Шуляк І.С.) 

проти: 0 

утрималися: 0  

не голосували: 0 

Прийнято. 

 

8. Про надання дозволу КНП «Сновська ЦРЛ» на списання майна.      

Слухали: Гладченко В.М., головного спеціаліста відділу житлово-комунального 

господарства, архітектури, містобудування  та  транспорту, яка зазначила, що розглянувши 

клопотання КНП «Сновська ЦРЛ» щодо списання майна, технічний висновок щодо 

неможливості подальшої експлуатації, зважаючи на те, що майно не придатне до подальшого 

використання, даним проєктом рішення пропонується надати дозвіл комунальному 

некомерційному підприємству «Сновська центральна районна лікарня» Сновської міської 

ради на списання майна комунальної власності територіальної громади, а саме:  

– пересувного рентгенодіагностичного палатного апарату PLX-102 «Emansis», 

заводський номер – 0208607, дата виготовлення  – 2008 рік, балансовою (первісною) 

вартістю 162308,10 грн., балансовою (залишковою) вартістю 45308,68 грн. 
 



Відбулося обговорення проєкту рішення. 

Вирішили: погодити проєкт рішення та рекомендувати прийняти на сесії (проєкт рішення 

додається). 

Голосували: 

за: 4 (Васянович Д.А., Головач О.М., Матвієнко В.І., Шуляк І.С.) 

проти: 0 

утрималися: 0  

не голосували: 0 

Прийнято. 

 

9. Про надання орендної знижки. 

Слухали: Гладченко В.М., головного спеціаліста відділу житлово-комунального 

господарства, архітектури, містобудування  та  транспорту, яка зазначила, що розглянувши 

клопотання відділу культури і туризму Сновської міської ради, копію заяви Чернігівської 

філії АТ «Укртелеком», пропонується надати орендну знижку за договором оренди 

нерухомого майна №3 від 01.04.2018 року та додатковою угодою №1 від 01.03.2021 року до 

даного договору, орендареві – Чернігівській філії АТ «Укртелеком», за майно, розташоване 

за адресою: Чернігівська область, Корюківський район, с. Єліне, вул. Покровська, 68, а саме: 

50 відсотків від розміру орендної плати, встановленої договором оренди та додатковою 

угодою №1 від 01.03.2021 р.  до даного договору (з урахуванням її індексації), з 7 серпня 

2023 року на період воєнного стану та протягом одного місяця після його припинення чи 

скасування.   

Відбулося обговорення проєкту рішення. 

Вирішили: погодити проєкт рішення та рекомендувати прийняти на сесії (проєкт рішення 

додається). 

Голосували: 

за: 4 (Васянович Д.А., Головач О.М., Матвієнко В.І., Шуляк І.С.) 

проти: 0 

утрималися: 0  

не голосували: 0 

Прийнято. 

 

10. Про інші питання порядку денного 26-ї сесії.  

Слухали: Авдієвську Н.В., секретаря міської ради, яка зачитала інші питання порядку 

денного 26-ї сесії, зупинившись на кожному з них.  

Зауважень та пропозицій щодо порядку денного та проєктів рішень не надійшло. 

 

 

 

 

 

 

Голова постійної комісії 

    

Вячеслав МАТВІЄНКО 

(голова засідання) 
 

(підпис) 
 

(прізвище) 

 

Секретар постійної комісії 

    

Ігор ШУЛЯК 

(секретар засідання) 
 

(підпис) 
 

(прізвище) 

 

 


